


ó .

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL Nº330-2024-MPA-GM. 

HUALCUY BAJO DEL DISTRITO DE AYABACA PROVINCIA DE AYABACA DEL 
DEPARTAMENTO DE PIURA", con CUI Nº 2538799. 

Que, mediante Informe N°2695-2024-MPA-GDUR, de fecha 02 de octubre del 2024, el 
Gerente de Desarrollo Urbano y Rural, solicita se designe como Inspector de obra al Ing. JOSÉ 
MARTIN V ALERIO ALCIV AR con CIP:71798, Sub Gerente de Estudios y Proyectos; el cual 
cumple con el perfil para desempeñar funciones como inspector de Obra. 

V B A ; � Que, mediante Informe Legal Nº887-2024-MPA-GAJ-PLAO, de fecha 03 de octubre del 
�f\�l � j 2024, el Gerente de Asesoría Jurídica, estando a las facultades establecidas en el ROF en su artículo 

� 84°, para el presente caso en concreto OPINA, en atención a lo solicitado por el Gerente de 
W ••• • 

Desarrollo Urbano y Rural, así como información de índole netamente técnico, remitida por las áreas
pertinentes, de la cual se infiere que estas han realizado una revisión exhaustiva de los documentos 
que obran, a efectos de verificar su correcto cumplimiento; se colige PROCEDENTE lo solicitado, 

�,¡.O�lt/Ct,t( 
d b ' • • 1 d 

• , 
1 ' • d" ·-;,,-,,..,;:, � por cuanto se e eran rem1t1r os actua os para que se contmue con e tramite correspon 1ente, esto,' \ s emisión de Acto Resolutivo, designando al Ingeniero JOSÉ MARTIN V ALERIO ALCIV AR 

6
º ; on CIP:71798, Sub Gerente de Estudios y Proyectos; el cual cumple con el perfil para desempeñar 

� ¡t funciones como inspector de Obra. 
'' � '· ·. ,.S 

Que, estando a los considerandos expuestos, en merito a la propuesta de la Sub Gerencia de 
,.�AD P,?0 upervisión y Liquidación de Obras, Gerencia de Desarrollo Urbano Rural, Gerencia de Asesoría
01..., 

'¡; rídica y en uso de las facultades conferidas en la Resolución de Alcaldía Nº 444-2023-MPA de 
uupQER '• 

'JESUPE ha 07 de setiembre de 2023. 
YltQUID 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - DESIGNAR, al Ingeniero JOSÉ MARTIN V ALERIO ALCIV AR 
con CIP:71798, como inspector de obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA 

. --�---�,-;.;:::---._POTABLE Y CREACION DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO RURAL EN LA
:,, ••• , ''º/}t,OCALIDAD DE HUALCUY BAJO DEL DISTRITO DE AYABACA PROVINCIA DE,. 

-�rABACA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA", con CUI Nº 2538799. 
r, .Ji , , � ARTICULO SEGUNDO. - COMUNIQUESE, la presente Resolución al Ingeniero JOSE 

•.;,i'�,e,'r/MARTIN VALERIO ALCIVAR con CIP:71798, para su conocimiento y fines consiguientes, 
quien deberá asumir bajo responsabilidad las funciones que le corresponda de acuerdo a la 
normatividad vigente. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Ingeniero designado deberá velar directa y 
permanentemente por la correcta ejecución administrativa de la obra 

Av. Salaverry N° 260 
Telefax (073) 471103 - 471104 

municipalidad@muniayabaca.gob.pe 
AYABACA - PIURA - PERÚ 

Visita Ayabaca capital Arqueología de la Región Piura 
al Cautivo, Aypate, sus lagunas, montañas y petroglifos 

2 




